
                                 ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”
VIA VIRGILIO, 7 - 53040, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA)
Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526

0578/712530 – 0578/712536 – fax 0578/712537
e-mail: siic82000a@istruzione.it  -   pec siic82000a@pec.istruzione.it 

                      Sito web: www.istitutocomprensivovirgilio.edu.it

                     AGENZIE DI VIAGGIO

Oggetto: Manifestazione d’interesse

                                                                                       
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’art. 25 del D.Lvo 165/2001;
VISTI   gli artt. 43,44,45 del D.M. 129/2018 
VISTO  il Codice dei Contratti D.Lvo 12 aprile 2006 n. 163 e D. Lvo 50/ 2016;
VISTA   la legge 13/08/2010 n. 136;
VISTA la delib.15 del Piano dell’Offerta Formativa;
VISTE  le richieste dei docenti dell’Istituto;
VISTO  il regolamento d’Istituto per le visite e i viaggi di istruzione;
VERIFICATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’ art. 26, comma 3 e 3 bis, della Legge 488/99 e ss.mm. li, in quanto ad oggi non 
sono presenti iniziative inerenti al noleggio di autobus ed Agenzie di Viaggi negli strumenti Convenzioni www.acquistiinretepa.it   messo a 
disposizione dal MEF e da Consip S.p. A.;
CONSIDERATO che per l’attuazione di percorsi previsti, elencati di seguito, è richiesta la prestazione di figure professionali adeguate:

per il noleggio bus con conducente per il viaggio d’istruzione sportivo a Bibione (VE) che si svolgerà nei giorni dal 12/04/2023 al 
15/04/2023. Si richiedono i transfer seguenti:

 12/04/2023 Acquaviva di Montepulciano (SI) – Villaggio turistico Internazionale di Bibione (VE)
 15/04/2023 Villaggio turistico Internazionale di Bibione (VE) – Acquaviva di Montepulciano (SI)

Totale partecipanti:
 Alunni n.114
 Accompagnatori n.13

Non ci sono situazione di handicap motori.

   CONSIDERATO che si ritiene opportuno seguire la procedura di affidamento diretto con la scelta delle ditte/ tour operator, a cui chiedere i
preventivi di spesa, si procede, tramite indagine di mercato, a pubblicare sul sito web dell’Istituto il relativo avviso secondo i seguenti criteri:

o Migliore offerta economica;
o Anno di immatricolazione dei veicoli;
o Anni d’esperienza nel settore dei viaggi d’istruzione;

                                                                                            DETERMINA
L’avvio della procedura comparativa per l’affidamento dell’organizzazione del seguente viaggio d’istruzione in programma, mediante la 
pubblicazione dell’avviso sul sito web dell’Istituto.

  
Si ricorda di inviare la propria manifestazione di interesse tramite PEC entro il  04/02/2023

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA
               (Prof.ssa Chiara Cirillo)           

                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi
                                                                                                                                                       dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

                                                                                                                                                                                     

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000301 - 20/01/2023 - IV.6 - U

http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.istitutocomprensivovirgilio.edu.it/
mailto:siic82000a@istruzione.it-

